intelligentiam illud in Scriptura et Traditione se non reperire affirmant? Quasi vero non is sit ordo fidei a Redemptore nostro in sua Ecclesia institutus semperque retentus, ut ipsa dogmatis definitio haberi debeat per se sola sufficiens, certissima, et omnibus fidelibus accomodata demonstratio, doctrinam definitam contineri in deposito revelationis scriptae vel traditae. Unde tales dogmatum definitiones necessario sunt et quovis tempore fuerunt incommutabilis norma sicut pro fide ita etiam pro scientia catholica, ad cuius munus nobilissimum pertinet ostendere, quomodo doctrina eo ipso sensu, quo definita est, in fontibus revelationis contineatur.

Neque minus iidem homines, quantum in ipsis est, ad Ecclesiae et fidei catholicae subversionem tendunt, dum per calumnias ac praetextus prorsus inanes, quemadmodum in litteris pastoralibus a Te et ab aliis Venerabilibus Fratribus Episcopis Germaniae ad greges vestros directis significare non omisistis, illis suis perniciosissimis scriptis affirmare praesumunt, sive in ipsa definitione, sive in promulgatione decretorum Conciliarium, ac speciatim dogmatis de Romani Pontificis infallibilitate aliquid desuisse ad plenum valorem et ad plenam auctoritatem Concilii oecumenici constituendam. Sene in hoc sacrosancto oecumenico Concilio assistentiam Spiritus Sancti ad infallibilitatem definitionum negare non possunt nisi ex principiis, quibus universim supernaturali infallibilitati atque adeo proprietati essentiali Ecclesiae catholicae bellum indicitur. Nemo certe ignorat, similibus praetextibus aliorum etiam Conciliorum definitiones ab iis, quorum er-

rores condemnati erant, impugnari consueuisse, quemadmodum notissimae calumniae demonstrant, quibus tum alia oecumenica Concilia ab aliis, tum speciatim Florentinum ac Tridentinum a schismaticis et haereticis recentioribus ad suam perniciem et ad spiritualem ruinam plurimorum impognata sunt.

Tanta degenerum filiorum perversiōnē ac tanta pericula, in quae improvidos et imperitos, maxime vero incautam iuventutem conticiuat, quoniam possemus sine intimo cordis Nostri dolore et sine amaris lacrymis intueri? Sinum Matris Ecclesiae a qua foeti et nutriti sunt, impie lacerant, cibum salutiferum ab ea paratum venenis commutant, atque in superbiam elati scientiam, qua alios erudire desiderent ad salutem, in suam et aliorum perditionem convertunt. In hoc igitur fidei et salutis assistarum sanguine Christi redemptarum discrimine, pro sollicitudine omnium Ecclesiarum quae Nobis incurbit, hortamur et obsecramus, Venerabilis Frater, Tuum zelum Tuumque amorem erga sponsam Iesu Christi catholicam Ecclesiam, ut Tu cum reliquis Episcopis in Germania, unitis animis ac consiliis et omni opera tum per vestram pastoralem auctoritatem, providentiam, doctrinam, tum per alias adiutores vestros, quorum fidei integritas ac doctrina vobis perspecta est, a mentibus cunctorum fidelium vestrae curae commissorum atque in primis catholiconrum iuvenum qui in scholis erudiuntur, arceatis pericula labefactandae fidei catholicae; ac quantum per divinam gratiam valetis, omnes imbuere ac confirmare studeatis in obedientia et amore erga sanctam Matrem Ecclesiam et erga beatissimum Petrum, super

quem Christus Redemptor ipsam suam aedificavit Ecclesiam.

Quoniam vero neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat, Deus, die ac nocte extollamus manus nostras ad Deum, unde veniet auxilium nobis; imploremus intercessionem immaculatae Virginis Matris Dei, Principis Apostolorum Petri et Coapostoli eius Pauli, aliorumque Sanctorum Ecclesiae triumphantis, ut Dominus respiciat Ecclesiam suam in terris inter tantos labores et tanta pericula militantem, eam tueatur, donis suis caelestibus amplifiet et exalte; ut qui fidestant, confirmentur et augmentum faciant in charitate, qui autem fracti sunt rami, iterum inserantur, sique omnes in Una, Sancta, Catholica, Apostolica Romana Ecclesia ad Deum perveniant, et in Deo pacem habeant et salutem aeternam. Ut hunc laborum ac vigilantiae pastoralis fructum Deus pro grege Tibi commisso concedat uberrimum divinae gratiae auspicem et praecipua Nostrae erga Te benevolentiae pignus, Apostolicam benedictionem Tibi ipsi, Venerabilis Frater, omnibusque fidelibus Tuae curae concreditis toto cordis affectu imperlimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 28 Octobris anno MDCCCLXX. Pontificalis Nostri anno vicesimoquinto.

PIVS PP. IX.

Non abs re erit hic adnotare, reliquos Germaniae Episcopos qui a commemorato conventu Fuldensi absuerant processu temporis suorum Collegarum sententiac omnino adhaesisse.

EPISTOLA ENCYCLICA

AD OMNES PATRIARCHAS, PRIMATES, ARCHIEPISCOPOS,
 EPISCOPOS ALIOSQUE LOCORVM ORDINARIOS
 GRATIAM ET COMMUNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE
 HABENTES.

PIVS PP. IX.

VENERABILES FRATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Respicientes ea omnia, quae Subalpinum Gubernium pluribus ab annis non intermissis molitionibus gerit ad evertendum civilem Principatum singulari Dei providentia huic Apostolicae Sedi concessum ut Beati Petri successores in exercitu spiritualis suae iurisdictionis necessaria ac plena libertate et securitate uterentur fieri non potest, VV. FF., ut intanta contra Ecclesiam Dei et Sanctam hanc Sedem conspiratione intimo cordis Nostri dolore non moveamur; atque hoc tam luctuoso tempore, quo idem Gubernium sectarum perditionis consilia sequens,

sacrilegam almae Urbis Nostrae et reliquarum civitatum, quarum Nobis imperium ex superiori usurpatione supererat, invasionem quam iamdiu meditabatur, contra omne fas vi armisque complevit, dum Nos arcana Dei consilia coram Ipso prostrati humiliter veneramur, illam prophetae vocem usurpare cogimur « ego plorans et oculus meus deducens aquas, quia longe factus est a me consolator convertens animam meam: facti sunt filii mei perdit quoniam invaluit inimicus » (1).

Satis quidem VV. FF. a Nobis exposita et catholicō orbi iamdiu patefacta est nefarii huius belli historia, idque fecimus pluribus Allocutionibus nostris, Encyclicis, Brevibusque litteris diverso tempore habitis aut datis, nempe diebus 1 Novemb. an. 1850, 22 Ian. et 26 Iulij 1855, 18 et 28 Iunii et 26 Sept. 1859, 19 Ian. 1860, ac Apostolicis Litteris 26 Martii 1860, Allocutionibus deinde 28 Sept. 1860, 18 Martii et 30 Sept. 1861 et 20 Sept. 17 Octob. et 14 Novem. 1867. Horum documentorum serie perspectae atque exploratae fiunt gravissimae iniuriae a Subalpino Gubernio iam ante ipsam Ecclesiasticae ditienis superioribus annis incepit occupationem Supremae Nostrae et huius Sanctae Sedis auctoritati illatae, tum legibus contra naturale, divinum et ecclesiasticum fas rogatis, tum sacris ministris, religiosis familiis et Episcopis ipsis indignae vexationi subiectis, tum obligatam solemnibus conventionibus cum eadem Apostolica Sede initis fidem infringendo, atque earum inviolabile ius

(1) Ierem. thr. 1. 16.

p̄aefracte denegando vel eo ipso tempore, quo novas Nobiscum tractationes inter velle significabat. Ex hisdem documentis plane liquet, VV, FF., totaque videbit posteritas, quibus artibus et quam calidis ac indignis motiōnibus idem Gubernium ad iustitiam et sanctitatem iuriam huius Apostolicae Sedis opprimendam pervenerit; ac simus cognoscet quae curae Nostrae fuerint in illius audacia, quae augebatur in dies, quantum in Nobis erat comp̄eſſenda atque in Ecclesiae causa vindicanda. Probe nostis anno 1859 ab ipsa Subalpina potestate praecipuas Aemiliae civitates submissis scriptis, conspiratoribus, armis, pecunia ad perduellionem fuisse excitates; nec multo post, comitis populi indictis, captatisque suffragiis plebiscitum conſetum esse, eoque suco et nomine provincias Nostras in ea regione positas a paterno Nostro imperio, bonis frusta refragantibus, avulsas. Perspectum quoque est, anno deinde consequito idem Gubernium ut alias huius S. Sedis provincias in Piceno, Umbria et Patrimonio sitas in praedam suam converteret, doloſis praetextibus adductis, improviso impetu milites Nostros et voluntariam Catholicae iuventutis manum, quae religionis spiritu et pietate erga communem Parentem adducta ex omni orbe ad defensionem nostram convolaverat, magno circumvenisse exercitu, eosque iam subitam irruptionem minime suspicantes, impavide tamen pro religione certantes cruento praecilio oppressisse. Neminem latet insignis eiusdem Gubernii impedientia et hypocrisis, qua ad minuendam sacrilegæ huius usurpationis invidiam iactare non dubitavit se illas invasisse provincias ut

principia moralis ordinis ibi restitueret, dum tamen
 reipsa ubique falsae cuiusque doctrinæ diffusionem
 cultumque promovit, ubique cupiditatibus et impie-
 tati habepas laxavit, immorata etiam poenas sumens
 de Sacris Antistitibus, de Ecclesiasticis cuiusque
 gradus viris, quos in custodiam abripuit et pu-
 blicis contumelias vexari permisit, cum interea in-
 seetatoribus et iis qui ne Supremi quidem Pontifi-
 catus dignitati in persona humilitatis Nostræ par-
 cebant, impune esse patenetur. Constat præterea,
 Nos debito offici Nostri munere non solum iteratis
 semper obstitisse consilia et postulationibus Nobis
 oblatis, quibus agebatur, ut officium Nostrum tur-
 piter proderemus, vel scilicet auribus et possessio-
 nibus Ecclesiae dimissis ac traditis, vel nefaria cum
 usurpatoribus conciliatione inita; verum etiam Nos
 iniquis hisce ausibus et facinoribus contra omne
 humanum et divinum ius perpetratis solemnè pro-
 testationes coram Deo et hominibus opposuisse, il-
 lorumque autores et factores Ecclesiasticis censu-
 ris obstrictos declarasse et quatenus opus esset
 iisdem censiis in illos denuo animadvertisse. De-
 nique exploratum est, prædictum Gubernium in
 sua contumacia suisque machinationibus nihilominus
 perstisset, rebellionemque in reliquis Nostris pro-
 vinciis et in Urbe præsertim promovere inamisisse
 perturbatoribus ac omnis generis artibus sine in-
 termissione curavisse. Hisce autem conatibus mini-
 me ex sententia procedentibus propter inconcussam
 Nostrorum militum fidem, Nostrorumque populorum
 amorem ac studium insigniter et constanter Nobis
 declaratum, turbulentam demum illam tempestatem

in Nos erupisse anno 1867, quam Autumni tempore conversae in Nostros fines et hanc Urbem ferunt perditissimorum hominum cohortes scelere et furore inflammatae et subsidiis Gubernii eiusdem adiutae, quorum ex numero occulti plures in ipsa hac Urbe pridem considerant; atque ab eorum vi crudelitate et armis omnia Nobis Nostrisque dilectissimis subditis acerba et cruenta timenda erant, uti liquido apparuit, nisi Deus misericors earumdem impetus et strenuitate Nostrarum copiarum et valido legionum auxilio ab inclyta natione Gallie Nobis submisso irritos reddidisset.

In tot vero dimicationibus, in tanta periculorum, sollicitudinum, acerbitalum serie maximum Nobis interim Divina Providentia solatium conferebat ex praeclara vestra, VV. FF., vestrorumque Fidelium erga Nos et hanc Apostolicam Sedem pietate ac studio, quod et insignibus significationibus editis et catholicae charitatis operibus iugiter demonstratis. Et quamquam gravissima in quibus versabamur discrimina vix alias Nobis inducias relinquerent, nihil tamen unquam, Deo Nos confortante, curarum remisimus, quae ad temporalem subditorum Nostrorum prosperitatem tuendam pertinebant; ac quae esset apud Nos tranquillitatis et securitatis publicae ratio, quae optimarum quarumcumque disciplinarum et artium conditio, quae populorum Nostrorum erga Nos fides et voluntas omnibus nationibus facile innotuit, ex quibus advenae frequentissimi in hanc Urbem occasione praesertim plurim celebritatum, quas peregrimus, sacrorumque solemnum certatim omni tempore confluxerunt.

Iamvero cum res ita se haberent Nostrisque populi tranquilla pace fruerentur, Rex Subalpinus eiusque Gubernium capita occasione ingentis inter duas potentissimas Europae nationes flagrantie belli, quarum cum altera pepigerant se inviolatum servaturos praesentem ecclesiasticae ditionis statum, nec a factiosis violari passuros, protinus reliquas dominationis Nostrae terras Sedemque ipsam nostram invadere et in suam potestatem redigere decreverunt. At quorum hae hostilis invasio, quam causa praeferebantur? Notissima prefecto cuique sunt ea quae in Epistola Regis die 8 proxime clapsi Septembbris ad Nos data et per ipsius Oratorem ad Nos destinatum Nobis tradita disseruntur, in qua longo fallacieque verborum et sententiarum ambitu, ostentatis amantis filii et catholici hominis nominibus causaque ostenta publici ordinis, Pontificatus ipsius et personae Nostrae servandae, illud poscebatur, ne temporalis nostrae potestatis eversionem velut hostile facinus vellemus accipere, atque ultro eadem potestate cederemus, sutilibus confisi sponsionibus ab ipso oblatis, quibus vota, ut aiebat, populorum Itabae cum supremo spiritualis Romani Pontificis auctoritatis iure et libertate conciliarentur. Nos equidem non potuimus non vehementer mirari, videntes qua ratione vis quac Nobis brevi inferenda erat obtegi et dissimulari vellet, nec potuimus non dolere intimo animo vicem Regis eiusdem qui inquis consiliis adactus nova in dies Ecclesiae vulnera infligit et hominem magis quam Dei respectu habito non cogitat esse in caelis Regem regum et Dominum dominantium, qui « non subtrahet personam

cuiusquam, nec verebitur magnitudinem cuiusquam, quoniam pusillum et magnum ipse fecit, fortioribus autem fortior instat cruciatio » (1). Quod autem attinet ad propositas Nobis postulationes cunctandum Nobis non esse censuimus, qui officii et conscientiae legibus parentes, Praedecessorum Nostrorum exempla sequemur, ac praesertim fel. rec. Pii VII, cuius invicti animi sensa ab eo prolata in simili prorsus causa, ac Nostra est, hic uti Nobis communia exprimere ac usurpare iuvat. « Meminera-» mus cum S. Ambrosio (2) *Nabu h Sanctum vi-» rum possessorem vineae suae interpellatum peti-» tione regia ut vineam suam daret, ubi rex suc-» cisis vitibus obus vile sereret, eumdem respondis-» se: absit ut ego patrum meorum tradam haere-» ditatem. Multo hinc minus fas esse Nobis iudica-» vimus tam antiquam ac sacram haereditatem (tem-» porale scilicet Sanctae huius Sedis Dominium non » sine evidenti Providentiae divinae consilio a Ro-» manis Pontificibus praedecessoribus Nostris tam » longa saeculorum serie possessum) tradere, aut » vel tacite assentiri ut quis Urbe principe Orbis » Catholici potiretur, ubi perturbata destructaque » sanctissima regiminis forma, quae a Iesu Christo » Ecclesiae Sanctae Suae reicta fuit, atque a Sa-» cris canonibus Spiritu Dei conditis ordinata, in » eius locum sufficeret Codicem non modo sacris » Canonibus, sed Evangelicis etiam praeceptis con-» trarium atque repugnantem, invehementque, ut as-*

(1) Sap. VI. 8. et 9.

(2) De Basil. trad. n. 17.

» solet, novum huiusmodi rerum ordinem qui ad
 » consociandas confundendasque sectas supersticio-
 » nesque omnes cum Ecclesia Catholica manifestis-
 » sime tendit.

» *Nabuth vites suas vel proprio cruento de-*
 » *fendit* (1). Num poteramus Nos, quidquid tandem
 » eventurum esset Nobis, non iura possessionesque
 » Sanctae Romanae Ecclesiae defendere, quibus
 » servandis, quantum in Nobis est, solemnis iuri-
 » iurandi Nos obstrinximus religione? vel non li-
 » bertatem Apostolicae Sedis cum libertate atque
 » utilitate Ecclesiae universae adeo coniunctam vin-
 » dicare?

» Ac quam magna revera sit temporalis hu-
 » ius Principatus congruentia atque necessitas ad
 » asserendum Supremo Ecclesiae Capiti tutum ac
 » liberum exercitium spiritualis illius, quae divini-
 » tus Illi toto orbe tradita est, potestatis, ea ipsa,
 » quae nunc eveniunt (etiamsi alia deessent argu-
 » menta) nimis iam multa demonstrant » (2).

His igitur inherentes sensibus quos in pluribus Allocutionibus Nostris constanter professi sumus, responsione Nostra ad Regem data, iniustas eius postulationes reprobavimus, ita tamen ut acerbum dolorem Nostrum paternae charitati coniunctum ostenderemus, quae vel ipsos filios rebellem Absalon imitantes nescit a sua sollicitudine removere. Hisce autem litteris nondum ad Regem perlatis, ab eius interea exercitu pontificiae Nostrae ditionis in-

(1) S. Ambr. ibid.

(2) Litt. Apost. 10 Jun. 1809.

tactae hactenus et pacificeae urbes occupatae fuerunt; praesidiariis militibus, ubi resistere conati fuerant, facile dissipatis; ac brevi deinde infestus ille dies proxime elapsi Septembris vicesimus illuxit, quo hanc Urbem Apostolorum Principis Sedem, catholicae religionis centrum omniumque gentium persiguum multis armatorum militibus obsessam vidimus, factaque murorum labore et excessorum missilium terrore intram ipsam illato, vi et armis expugnatam deplorare debuimus eius iussu, qui paulo ante filiali in Nos affecta et fidei in religionem animo esse tam insinuiter professus fuerat. Quidnam Nobis ac bonis omnibus illo die lactuosius esse potuit? in quo copias Urbem ingressis, magna factiosorum adventitia multitudine repleta Urbe, vidimus statim publici ordinis rationem perturbatam et eversam; vidimus in Nostrae humilitatis persona Supremi ipsius Pontificatus dignitatem et sanitatem implis vocibus impetitam; vidimus fidelissimas Nostrorum militum cohortes omni contumeliarum genere affectas, atque effrauenlate licentiam ac petulantiam dominari, ubi paulo ante filiorum affectus communis Parentis moerorem relevare cupientium eminiebat. Ab eo deinde dies ea sub oculis nostris consequita sunt, quae non sine exulta bonorum omnium indignatione commemorari possunt: nefarii libri mendaciis; turpitudine, impietate fructu ad faciem emptionem proponi coepi; et passim disseminari; multiplices ephemides in dies vulgari ad corruptelam mentium et honesti moris; ad contemptum et calumniam religionis; ad inflammardam contra Nos et hanc Apostolicam Sedem publicam opinionem spectantes; fœ-

dae indignaeque imagines publicari, aliaque huius generis opera, quibus res personaeque sacrae ludibrio habentur et irrisioni publicae exponuntur; decreti honores et monumenta iis qui iudicio et legibus poenas gravissimorum criminum dederunt; Ecclesiae ministri, in quos omnis conflatur invidia, plures iniuriis lacerati, ac aliqui etiam proditoriis percussionibus sauciati; nonnullae religiosae domus iniustis conquisitionibus subiectae; violatae Nostrae Quirinales domus, atque ex iis ubi Sedem habebat unus S. R. E. Cardinalibus violento iussu raptim abire coactus, aliquique Ecclesiastici viri e familiarium Nostrorum numero ab illarum usu exclusi et molestiis affecti; leges et decreta edita quae libertatem, immunitatem, proprietates et iura Ecclesiae Dei manifeste laedunt ac pessundant; quae mala gravissima latius etiam, nisi Deus propitius avertat, progressura esse dolamus, dum Nos interim ab ullo aliquo remedio afferendo conditionis Nostrae ratione praepediti vehementius in dies admonemur de ea captivitate, in qua sumus ac de defectu plenae illius libertatis, quam Nobis relictam esse in Apostolici Nostri ministerii exercitio Orbi mendacibus verbis ostenditur, et necessariis, quas appellant, cautionibus firmari velle ab intruso Gubernio iactatur.

Neque hic praeterire possumus immagine facinus quod vobis profecto innotuit, VV. FF. Perinde enim ac Sedis Apostolicae possessiones et iura tot titulis sacra atque inviolabilia, ac per tot saecula semper explorata et inconcussa habita in controversiam ac disceptationem revocari possent, et quasi censurae gravissimas quibus ipso facta et absque ulla nova

declaratione violatores praedictorum iurum et posseseienum innodantur, populari rebellione atque audacia vim suam amittere possent, ad sacrilegam quam passi sumus expoliationem honestandam, communis naturae ac gentium iure despecto, quaesitus est ille apparatus ac ludicra plebisciiti species alias in provinciis Nobis ademptis usurpatas; et qui exultare solent in rebus pessimis hac occasione rebellionem et ecclesiasticarum censurarum contemptum, veluti triumphali pompa, per Italicas urbes praeserre non erubuerunt, contra germana sensa longe maxime Italorum partis, quorum religio devotio ac fides erga Nos et Ecclesiam Sanetam multis modis compressa, quominus libere manare possit, impeditur.

Nos interim qui a Deo universae domui Israel regendae et gubernandae praepositi et supremi religionis ac iustitiae vindices et Ecclesiae iurum defensores constituti sumus, ne coram Deo et Ecclesia tacuisse, ac silentio Nostro tam iniquae rerum perturbationi assensum praestitisse redarguamur, renovantes et confirmantes quae in superius citatis Allocutionibus, Encyclicis ac Brevibus litteris alias solemniter declaravimus, ac novissime in protestatione, quam iussu ac nomine Nostro Cardinalis publicis negotiis praepositus ipso vicesimo Septembris die ad Oratores, Ministros et Negotiorum gestores exterarum nationum apud Nos et hanc S. Sedem commorantes dedit, solemniori quo possumus modo iterum coram Vobis, VV. FF., declaramus, Nostram mentem, propositum et voluntatem esse omnia huius S. Sedis dominia eiusdemque iura integra intacta inviolata retinere, atque ad Successores Nostros transmit-

tere ; quamcumque eorum usurpationem , tam modo quam antea factam, iniustum violentam nullam irritamque esse , omniaque perduellum et invasorum acta, sive quae hactenus gesta sunt, sive quae forsitan in posterum gerentur ad praedictam usurpationem quoque modo cosirmandam, a Nobis etiam nunc pro tunc damnari, rescindi , cassari et abrogari. Declaramus praelerea et protestamur coram Deo et universo orbe Catholico, Nos in eiusmodi captivitate versari, ut supremam Nostram pastoralem auctoritatem tuto expedite ac libere minime exercere possimus. Tandem monito illi S. Pauli obtemperantes « Quae participatio iustitiae cum iniquitate ? aut quae societas luci ad tenebras ? Quae autem conventio Christi ad Belial » (1), palam aperenteque edicimus ac declaramus, Nos memores officii Nostri et solemnis iurisjurandi quo tenemur, nulli umquam conciliationi assentiri vel assensum praestituros, quae ullo modo iura Nostra atque adeo Dei et Sanctae Sedis destruat vel imminuat: itidemque profitemur Nos paratos quidem divinae gratiae auxilio, gravi Nostra aetate, usque ad fecem pro Christi Ecclesia calicem bibere, quem Ipse prior bibere pro eadem dignatus est , nunquam comissuros ut inquis postulationibus quae Nobis offeruntur adhaeramus atque obsecundemus. Ut enim praedecessor Noster Pius VII aiebat : « vim huic summo Sedis Apostolicae imperio afferre , temporalem ipsius potestatem a spirituali diseerpere, Pastoris et Principis munia dissociare, divellere, excindere, nihil

(1) 2. Cor. cap. VI. 14. et 15.

» aliud est nisi opus Dei pessum dare ac perdere
 » velle, nihil nisi dare operam ut religio maximum
 » detrimentum capiat, nihil nisi eam efficacissimo
 » spoliare praesidio, ne summus ipsius Rector, Pa-
 » stor Deique vicarius in Catholicos quoquo terra-
 » rum sparsos atque inde auxilium et opem flagi-
 » tantes, conferre subsidia possit, quae a spirituali
 » Ipsius, per neminem impedienda, petuntur poten-
 » state » (1).

Quoniam vero Nostra monita, expostulationes et protestationes in irritum cesserunt, idcirco auctoritate omnipotentis Dei, SS. Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra Vobis, VV. FF., ac per Vos universae Ecclesiae declaramus, eos omnes qualibet dignitate, etiam specialissima mentione digna, fulgentes, qui quarumcumque provinciarum Nostrae ditisionis atque almae huius Urbis invasionem, usurpatiōnem vel eorum aliqua perpetrarunt, itemque ipsorum mandantes, fautores, audiutores, consiliarios, adhaerentes, vel alios quoscumque praedictarum rerum exequutionem quolibet praetextu et quovis modo procurantes, vel per seipso exequentes, maiorem excommunicationem aliasque censuras et poenas ecclesiasticas a sacris Canonibus, Apostolicis constitutionibus et generalium Conciliorum, Tridentini (Sess. 22 c. 11 de Reform.) decretis inflictas incurrisse iuxta formam et tenorem expressum in superius commemoratis Apostolicis litteris nostris die 26 Mart. a. 1860 datis.

Memores vero Nos eius locum tenere in terris

(1) Alloc. 16 Martii 1808.

qui venit quaerere et salvum facere quod perierat, nihil magis optamus quam devios filios ad Nos revertentes paterna charitate complecti. Quare levantes manus Nostras in caelum in humilitate cordis Nostri dum Deo, cuius est potius quam Nostra, iustissimam causam remittimus et commendamus, Eum per viscera misericordiae suae obsecramus obtestamurque, ut adsit praesenti auxilio Nobis, adsit Ecclesiae suae, ac misericors et propitius efficiat ut hostes Ecclesiae aeternam perniciem quam sibi mulcentur cogitantes, formidandam eius iustitiam ante diem vindictae placare contendant, et mutatis consiliis sanctae Matris Ecclesiae geritus Nostrumque moerorem consolentur.

Quo vero huiusmodi tam insignia beneficia a divina clementia assequamur, Vos enixe ac summo pere hortamur, VV. FF., ut una cum fidelibus cuiusque Vestrum curae concreditis, vestras servidas preces Nostris votis coniungatis, atque omnes simul ad thronum gratiae et misericordiae adeuntes Immaculatam Deiparam Virginem Mariam et Beatos Apostolorum Petrum et Paulum deprecatores adhibeamus. « Ecclesia Dei ab exortu sui usque ad haec tempora pluries tribulata est et pluries liberata est. Ipsius vox est: *saepe expugnaverunt me a iuvante mea, etenim non potuerunt mihi. Supradorsum meum fabricaverunt peccatores, prolongaverunt iniquitatem suam.* Nec nunc quoque relinquet Dominus virgam peccatorum super solem iustorum. Non est abbreviata manus Domini, nec facta impotens ad salvandum. Liberabit et hoc tempore absque dubio sponsam suam qui suo sanguine redemit eam,

suo spiritu dotavit, dōnis cælestibus exornavit, ditavit nihilominus et terrenis » (1).

Interim uberrima cælestium gratiarum munera Vobis, VV. FF., cunctisque Clericis Laicisque Fidelibus cuiusque Vestrum vigilantiae commissis a Deo ex animo adprecantes, praecipuae Nostræ erga Vos charitatis pignus Apostolicam Benedictionem Vobis Ipsiis eisdemque Dilectis Filiis ex intimo corde depromptam peramanter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die 1 Novembris Anno MDCCCLXX.

Pontificatus Nostri Anno Vicecimoquinto.

PIVS PP. IX.

(1) S. Bern. Ep. 244. ad Conradum Reg.

EPISTOLA

AD VENERABILEM FRATREM IOSEPHVM HIPPOLYTVM
ARCHIEPISCOPVM TURONENSEM.

PIVS PP. IX.

VEN. FRATER SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Gravis et acerba conditio in quam Nos et hanc Apostolicam Sedem malitia hominum coniecit, quaeque in dies durior efficitur, non tamen patitur ut obliviousi possimus mala et calamitates, quibus misere Gallia divexatur. Memores immo tot amplissimarum significationum filialis affectus ac studii, quas semper et in magnis tribulationibus Nostris ab hac generosa Natione accepimus, enixas assiduasque preces ad Deum misericordiarum convertere nunquam omisimus, ut Nobis aliquo modo dignaretur ostendere, quo grati animi Nostri officio Eius in Nos meritis aliquam vicem impendere, eiusque aerumnis solatium adhibere possemus. In hac cogitatione ac solicitatione, qua animus Noster vehementer movebatur, in eam persuasionem confestim venimus, nullum opportuniorem ac meliorem modum gratae voluntatis in istam catholicam Nationem demonstrandae Nobis fore, quam si eam ad pacis consilia et

tranquillitatis portum, pro paternae Nostrae caritatis studio, vocaremus. Utinam, Ven. Frater, humilitati Nostrae detur, posse rem tam salutarem bonorum votis exoptatam obtinere! Nullum enim certe modum in agendis Deo gratiis Nobis imposituri essemus, propterea quod tam insignis boni procurandi Nos ministros et cooperatores adhibere dignatus esset. At vero ad huiusmodi finem assequendum, atque ad hoc ut tam diuturnae gravesque calamitates, veluti vehementer optamus, cessare possint, necesse est, ut Nostris hisce desideriis, et paternae sollicitudinis stimulis dociles adhibeantur animi, ac pacatis immo diremptis tot animorum offenditionibus optati sensus mutuae fiduciae mutuaeque concordiae omnino succedant. Quidni sperare possit Iesu Christi in terris Vicarius ut huius voti compos fiat, atque ita tandem tranquillitatem ac pacem tam amplae Europae parti videat restitutam? Nos itaque te requirimus, Ven. Frater, qui Antistes es istius urbis, ubi pars eorum residet, qui publicas Galliae res moderantur, ac maiori qua possumus contentione hortamur, ut pro eximio tuo pastorali zelo hanc tanti momenti causam apud eosdem publicarum rerum Moderatores suscipientes atque urgeas, simulque confidimus tuos in Episcopatu Collegas ipsum hoc opus eorum virtute et religione dignum coniunctis tecum studiis impigre promoturos, quo certe de patria ac religione optime mereantur. Nulla igitur interposita mora, Ven. Frater, age tuis suasionibus apud homines, age servidis apud Deum precibus, spectatunque tuorum Fratrum zelum in societatem tuorum studiorum incendas, dum Nos ea fiducia nitimur fore, ut Deus det voci ve-

strae vocem virtutis, utque Ipso favente voluntates hominum et generosae suae indolis memores et boni communis amore excitatae Nostris desideriis et stimulis obsecundare non renuant. Atque hic, Ven. Frater, facere non possumus, quin omni studio paternique animi sollicitudine te aliosque omnes Galliae Antistites in Domino rogemus et excitemus, ut serio monere non omittatis istam Nationem, cuius quidem nobilissimi sensus et militaris virtus tot tantisque gloriae monumentis commendata adversis casibus obscurari non possunt, ne velit inclinare aures perniciosis doctrinis publicum societatis ordinem eventibus, quas turbolenti homines militaris sub obtentu auxilii in istas regiones progressi, isthic disseminare ac propagare non desinunt, ex quarum dilatatione nihil aliud expectari potest nisi ut discordiae et calamitates augeantur, et iustitiae ac moralitatis retardetur triumphus, a quo uno pendet, ut iste inclitus populus ad avitum decus novumque splendorem assurgat. Quoniam vero probe agnoscamus frustra a Nobis hanc operam impensam fore, nisi etiam aequitas et magnitudo animi illius Principis, cuius armis Deus exercituum tot prosperos successus attribuit, ministerium pacis quo fungimur propensa voluntate ac studio prosequatur, idcirco hoc etiam munus, Ven. Frater, libentissime assumimus, ut ad Maiestatem Illustris Regis Borussiae hac de re litteras demus, ac regiae humanitati Eius suscepimus a Nobis pacis patrocinium enixe commendemus. Quem exitum hoc Nostrum officium ac studium apud Maiestatem Eius sit habiturum, pro certo affirmare non possumus: sed tamen iustum profecto bene

sperandi causam habemus ex eo, quod eumdem Regem benevolo adinodum erga Nos animo aliis in rerum adiunctis semper Nos expertos esse meminimus. Divino igitur auxilio fretus, Ven. Frater, de-latas tibi partes, quarum tempus urget, obire contende, idque prompte atque expeditè efficere poteris, cum in Episcopaliū tuarum aedium hospitio Eos habeas apud quos optatae pacis sacerdotali legatione fungaris. Sed quoniam neque qui plantat est aliquid neque qui rigat, sed qui propitio exitu desideria Nostra implere potest Deus, hinc opus est, Ven. Frater, ut in omni humilitate et fiducia in conspectu Dei prostrati Divinum Cor Eius misericordiae et caritatis fontem sollicitemus, una cum ipso fidei populo in animo contrito clamantes « parce Domine parce populo tue ». Hoc autem a Divina misericordia in assidua obsecratione praestolantes, interim tibi, Ven. Frater, in commissi tibi munera auspiciū et in praecipuae benevolentiae Nostrae pignus Apostolicam Benedictionem nec non universis catholicae istius Nationis Fidelibus toto cordis affectu peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 12 Novembris Anno 1870. Pontifieatus Nostri Anno Vicesimo-quinto.

DECRETVM

VRBIS ET ORBIS

QVO S. IOSEPH DEIPARAE VIRGINIS IMMACVLATAE SPONSVS
CATHOLICAE ECCLESIAE PATRONVS CONSTITVTIVR.

Quemadmodum Deus Iosephum illum a Iacob Patriarcha progenitum praepositum constituerat universae terrae Aegypti ut populo frumenta servaret, ita temporum plenitudine adventante, cum Filium suum Unigenitum mundi Salvatorem in terram missurus esset, alium selegit Iosephum, cuius ille primus typum gesserat, quemque fecit Dominum et Principem domus ac possessionis sua, principaliumque thesaurorum suorum custodem elegit. Siquidem desponsatam sibi habuit Immaculatam Virginem Mariam, ex qua de Spiritu Sancto natus est Dominus Noster Iesus Christus, qui apud homines putari dignatus est filius Ioseph, illique subditus fuit. Et quem tot reges ac prophetae videre exoptaverant, iste Ioseph non tantum vidiit, sed cum eo conversatus, eumque paterno affectu complexus, deosculatusque est; nec non solertissime enutritivit quem populus fidelis uti panem de caelo descensum sumerat ad vitam aeternam consequendam. Ob sublimem hanc dignitatem, quam Deus fidelissimo huic servo suo contulit, semper Beatissimum Iosephum post Deiparam Virginem eius Sponsam Ecclesia summo honore ac laudibus prosequuta

est, eiusdemque interventum in rebus anxiis implo-
ravit. Verum cum tristissimis hisce temporibus Ec-
clesia ipsa ab hostibus undique insectata adeo gra-
vioribus opprimatur calamitatibus, ut impii homines
portas inferi adversus eam tandem p^revalere autuma-
rent, ideo Venerabiles universi Orbis Catholici sacro-
rum Antistites suas ac Christifidelium eorum curae
concreditorum preces Summo Pontifici porrexerunt,
quibus petebant ut Sanctum Iosephum Catholicae Ec-
clesiae Patronum constituere dignaretur. Deinde cum
in Sacra Oecumenica Synodo Vaticana easdem po-
stulationes et vota enixius renovassent, Sanctissimus
Dominus Noster PIUS Papa IX nuperrima ac lu-
ctuosa rerum conditione commotus, ut potentissimo
Sancti Patriarchae Iosephi patrocinio Se ac Fideles
omnes committeret, Sacrorum Antistitum votis satis-
facere voluit, eumque CATHOLICAE ECCLESIAE
PATRONUM solemniter declaravit; illiusque festum
die decimanona Martii occurrens, in posterum sub
ritu duplici primae classis, attamen sine octava ra-
tione Quadragesimae, celebrari mandavit. Disposuit
insuper ut hac die Deiparae Virgini Immaculatae ac
castissimi Iosephi Sponsae sacra huiusmodi declaratio
per praesens Sacrorum Rituum Congregationis De-
cretum publici iuris fieret. Contrariis non obstan-
tibus quibuscumque.

Die VIII. Decembris anni MDCCCLXX.

C. EPISC. OSTIEN. ET VELIT. CARD. PATRIZI S. R. C. PRAEF.

Loco  Signi

D. Bartolini S. R. C. Secretarius

DECRETVM GENERALE

AD PRÆCAVENDAS ALIQVOT IRREGULARITATES
IN SERVORVM DEI ACTIBVS CONFICIENDIS

Sacra Rituua Congregatio expendens Processus sive Ordinaria sive Apostolica auctoritate pro Servorum Dei Beatiuatione et Canonizatione extra Urbem confessos, gravem quandoque irregularitatem adnotare debuit in eo sitam, quod personis certum officium in processu instruendo gerentibus, postquam illo fungi coeperunt, venia data fuerit, perdurante abhuc sive ordinaria sive etiam Apostolica eiusdem Causae inquisitione, officio primo dimisso, aliud diversae indolis assumendi et exercendi. Haeç autem officiorum permutatio cum Iuris regulis minime consona videatur, eadem Sacra Congregatio in Ordinariis huius diei Comitiis ad Vaticanum habitis ad praedictum removendum abusum et suspicionem quamlibet etiam levem in re tam gravis momenti prorsus eliminandam, censuit prohibendum, si SSmo placuerit, ne deinceps in condendis quibusvis Processibus tam Ordinariis, quam Apostolicis, ad eiusdem Servi Dei Causam pertinentibus, eadem persona diversis officiis ne successive quidem, utcumque priori expleto et dimiso, fungi possit sub poena nullitatis. Die 10 Decembris 1870.

Factaque de praemissis per me subscriptum Secretarium SSmo Domino Nostro Pio Papae IX fidelis relatione, Sanctitas Sua praefatam Sacrae Congregationis decisionem ratam habuit et confirmavit, eamque praesenti generali Decreto promulgari et ab omnibus servari mandavit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 22 eiusdem Mensis et Anni.

C. EP. OST. ET VELIT. CARD. PATRIZI S. R. C. PRAEF.

D. Bartolini S. R. C. Secretarius

L. ✠ S.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI NOSTRO CONSTANTINO S. R. E. CARDINALI
PATRIZI EPISCOPO OSTIENSI ET VELITERNO SACRI CARDI-
NALIVM COLLEGII DECANO VICARIO NOSTRO GENERALI IN
SPIRITVALIBVS ROMAE EIVSQVE DISTRICTVS.

PIVS PP. IX.

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. Ecclesia Dei, tamquam Regina circumdata varietate, sicuti nobili diversorum Regularium Ordinum ornamento decorata fuit, sic sedulam semper eorum operam adhibuit ad propagandam divini Nominis gloriam, ad christianaे reipublicae negotia expedienda, et ad inducendum etiam vel prorvehendum in populis, doctrinae et caritatis ope, civilis vitae cultum. Quotquot idcirco fuerunt unquam osores Ecclesiae, Regulares Ordines maxime sunt insectati, et inter eos primas odii sui partes tribuere consueverunt Societati Iesu, utpote quam operosorem, suisque propterea consiliis infestiorem existimarent. Id in praesentiarum rursum fieri dolentes conspicimus, dum civilis Nostrae ditionis invasores praedae inhiantes, exitiosae semper ereptoribus, familiarum omnium Religiosarum suppressionem a Pa-

tribus Societatis Iesu exordiri velle videntur. Cui quidem facinori ut viam sibi sternant, invidiam ipsis conflare nituntur apud populum, eosque simultatis accusant cum praesenti regimine, ac potissimum insimulant eius potentiae apud Nos et gratiae, quae Nos eidem regimini faciat infensiores, quaque sic occupemur, ut nonnisi suadentibus ipsis, quidquid agimus perficiamus. Quae stulta calumnia, si in summum vergit contemptum Nostrum, qui prorsus hebetes ducimur et inepti cuicunque ineundo consilio, absurdia prorsus evincitur, cum noverint omnes, Romanum Pontificem, divino implorato lumine et auxilio, id facere et praecipere, quod rectum et utile iudicaverit Ecclesiae: in gravioribus vero negotiis eorum opera uti consueisse, cuiusvis demum sint gradus, aut conditionis, aut Regularis Ordinis, quos materiae, de qua agitur, peritiores, sententiam suam sapientius ac prudentius proferre posse arbitratur. Profecto Patres etiam e Societate Jesu hanc raro adhibemus, et varia munera, ac illud imprimis sacri ministerii eis committimus, qui in hisce obeundis probatius semper Nobis faciunt studium illud et zelum, quorum gratia crebras et amplissimas a Decessoribus nostris proineruerunt laudes. Verum aequissima ista dilectio Nostra et existimatio Societatis, egregie semper de Ecclesia Christi, ac Sancta Sede, et christiano populo meritae, longe abest a servili illo obsequio, quod comminiscuntur ipsius obtrectatores; quorum calumniam a Nobis et a demissa optimorum Patrum devotione indignanter propulsamus. Haec vero Tibi significanda duximus, Venerabilis Frater Noster, ut et insidiae Societati structae com-

pertae fiant, et sententia Nostra turpiter insipienterque detorta ac subversa restituatur, et inelytae eidem Societati novum praesto sit propensissimae voluntatis Nostrae testimonium. Liberet utique, hae occasione nacta, Te diutius distinere de aliis quotidie increbrescentibus doloris Nostri causis; at cum adeo ampla sit earum seges, ut epistolae finibus concludi non valent, uhum attingemus commentum concessorum, quas dicunt *guarentigie*, ubi nescias, num primas teneat absurditas, an versutia, an ludibrium, et cui iamdiu operosum et inutile studium impendunt Subalpini Gubernii moderatores. Coacti enim a communi catholicorum expostulatione et politica necessitate ad larvam quamdam Regiae potestatis Nostrae servandam, ne cuiquam obnoxii videamur in exercitio supremi regiminis Ecclesiae; id assequi se posse censuerunt per concessiones. Atqui cum concessio suapte natura postulet potestatem concedentis in eum cui conceditur, eumdemque, saltem quoad rem concessam, subiiciat illius ditioni et arbitrio; necessario fit, ut ipsi operam perdant in adstruendo summae potestatis Nostrae fastigio per ea adminicula, quae ipsum omnino subruant et deleant. Intima vero concessionum indoles est eiusmodi, ut unaquaeque peculiarem servitutem inducat; quae durior etiam sit ab invectis deinde emendationibus. Hostile demum et dolosum ingenium, quod ex iis, licet insidiose velatum, erumpit, sic illustratur a iugi factorum serie, ut neminem sanae mentis decipere possit, et apertissimam ludificationis speciem iis conditionibus affingat. Verum si Ecclesia referre debet imaginem divini auctoris sui, nonne Nos, qui, licet

immerentes, Christi vices gerimus in terris, ei gratias agere debebimus, quod irrigatoriis regni insignibus et Nos circumdari sinat? Profecto sic ipse vicit mundum; atque ita etiam per sponsam suam Ecclesiam rursum de mundo triumphum aget. Interim copiosa Tibi, Venerabilis Frater Noster, adprecamur caelestia munera; eorumque auspicem et praecepitiae Nostrae benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem Tibi peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 2 Martii anno 1871. Pontificatus Nostri anno Vicesimoquinto.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

VEN. FRATRIBVS ANTONIO PETRO IX. PATRIARCHE CILICIAE,
 ATQVE CATHOLICIS ARCHIEPISCOPIS EPISCOPIS ARMENII RITVS
 GRATIAN ET COMMVNIONEM APOSTOLICAЕ SEDIS HABENTIBVS,
 NEC NON DILECTIS FILIIS SACERDOTIBVS, MONACHIS, ET LAICIS
 CATHOLICIS EIVSDEM RITVS.

PIVS PP. IX.

VENERABILES FRATRES AC DILECTI FILII
 SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Ubi prima novi schismatis, inter Armenios Constantinopolitanae Urbis nuper conflati, indicia eru-
 perunt, non omisimus pro universali Ecclesiarum omnium sollicitudine omnes admonere sive per No-
 stras Litteras, sive per Delegatum Nostrum illic re-
 sidentem, ut fortes atque in fide stabiles permanen-
 rent: qui autem a recto tramite aberrassent, eos
 mortati sumus in Domino, ut ad saniora consilia
 reverterentur. Hi autem a vocibus Nostris aures
 avertentes, contumaces in coeptis perstiterunt; immo ab iisdem Apostolicae Sedis divina atque uni-
 versalis potestas et auctoritas in his potissimum,
 quae ad disciplinam pertinent, impetita fuit, licet
 omnium temporum et Ecclesiae filiorum reverentia
 ac fide tam in Occidentalibus quam in Orientalibus

regionibus semper celebrata, novissimeque Oecumenici Concilii Vaticani dogmatico decreto declarata fuerit, rursusque firmata. Hinc eo Nos adactos sensimus, ut ad tuendam pro Apostolico Nostro munere fidei unitatem, formulam seu declarationem fidei certis verbis expressam, pro recepto in Ecclesia more, iisdem subscribendam proponi iuberemus; cui si subscribere recusassent, iam ecclesiasticae perduellionis se reos proderent et a Catholicae Ecclesiae unitate avulsos. Quod cum detrectassent, Ven. Fr. Antonius Iosephus Archiep. Thyanaeus, Apostolicus Constantiopolis Delegatus, Nostris obsequens mandatis, Nostraque usus auctoritate, eosdem schismatis reos, ac proinde maioris excommunicationis vinculo irretitos solemni decreto pronunciavit.

Profecto post hoc iudicium, nullus iam supererat tergiversandi locus, et novis hisce schismatis alterutrum incumbebat, ut vel ad bonam frugem reverterentur, vel ementitum catholicorum nomen omnino deponerent. Verum magno cum Nostro dolore eo deventum est, quo eosdem refractarios fore processuros, etsi non levia subessent indicia, animus tamen Noster credere refugiebat. Etenim indictum est conciliabulum, in quo de novo patriarcha constituendo egerunt tum laici tum monachi Sacerdotes schismatica factionis; atque adeo quatuor Episcopi, videlicet Iacobus Bahatiarian Diarbechiriensis, Basilius Gasparian Cyprensis, nec non Ignatius Kalybgian Amasenae, et Placidus Kasangian Antiochenae Ecclesiarum titulis consecrati; immemores profecto dignitatis suae, fideique et obedientiae, quam in ipsa sua consecratione Nobis Nostrisque Success-

soribus luceiurando promiserunt. Deinde quod sibi proposuerant, opere compleverunt, electo scilicet in pseudopatriarcham dicto Iaeobo Bathiarian Archiepiscopo Episcopo Diarbekirensi, cui Iacobi Petri IX nomen inditum est, et abnegato legitimo Ciliciae Patriarcha Ven. Fratre Antonio Petro IX, licet is unanimi suffragio Episcoporum ante triennium fuisset electus, a Nobis confirmatus, sacroque Pallio ipsis nostris manibus decoratus.

Quantus exinde dolor animo Nostro et moeror accesserit, satis verbis explicare non possumus. Hoc enim facto, gravissimum vulnus Unitati catholicae illatum est, proculata ecclesiastice disciplinae regula, sacerorum canonum et Apostolicarum constitutionum vis et auctoritas omnino spreta atque despacta, firmatum teterimum schisma; atque fidelibus incutis vel ignorantibus nova errandi occasio exhibita ab iis, qui licet excommunicati auctoritate Nostra fuerint, et ab Ecclesiae Catholicae unitate omnino segregati, se tamen Catholicos Nobisque fidèles et obedientes audent iactare, populisque illegitimum et schismaticum pastorem, perinde ac si catholicus esset, obtrudere.

Gum haec ita sint, Nos muneri Nostro omnino deesse videremur, si speculatores a Domino Nostro Iesu Christo universae Ecclesiae constituti, vocem Nostram contra ausus istos attollet moraremur; et ab omni erroris periculo fidèles Armenios eripere. Quapropter Apostolica Nostra auctoritate deernimus ac declaramus illegitimum, schismaticum et omnino irritum tum praedictum conciliabulum factiosorum, tum electionem in eo attentatam Ia-

cobi Bahatiarian in patriarcham; et hunc nulla prorsus ecclesiastica et spirituali iurisdictione pollere, omnique exercitio episcopalis Ordinis esse suspensum; insuper tam memoratum Iacobum quam electores poenas a sacris canonibus contra eos, qui talia ausi fuerint, sancitas omnino incurrisse. Eodem porro Iacobo sub interminatione divini iudicij districte praecipimus, ne practensem patriarchae titulum a schismaticis sibi temere, nulloque iure delatum, ullo pacto audeat usurpare; neve quidquam eo nomine attentare praesumat. Quod vero ausi sunt Refractarii in praedicto conciliabulo contra Ven. Fr. Antonium Petrum IX Hassun, illud pariter nullius momenti ac roboris, quin et schismatum factius declaramus; ipsumque Ven. Fr. Antonium Petrum, verum, solum, ac legitimum esse Patriarcham Armeniorum Ciliciae edicimus et confirmamus.

Porro universos Catholicos Armenios cuiusvis ordinis ac dignitatis existant, pro supremi Nostri Apostolatus officio graviter monemus, ut a praedicto Iacobo nec non ab eius electoribus et a reliquis omnibus qui novo huic schismati adhaerent, caveant diligenter; legitimo autem suo Patriarchae, et, imprimis Apostolicae huic Sedi fideles maneam, et obedientes: neque enim, ut ad rem manuit sanctus Carthaginiensis Episcopus Cyprianus (1), aliunde haereses abortae sunt, aut nata sunt schismata, quam dum sacerdoti Dei non obtemperatur, nec unus in Ecclesia ad tempus sacerdos, et ad tempus iudex vice Christi cogitatur.

(1) S. Cyprian. Epist. Ad S. Cornel. Pap.

Providissimus autem Deus qui laeta tristibus miscere consuevit, dolori Nostro lenimentum ac solamen praebuit in fide et constantia, qua et populus et clerus patriarchatus istius erga legitimum Patriarcham et hanc Apostolicam Sedem usi sunt; ac potissimum in Vobis, Ven. Fratres, qui in officio constanter permanentes, fideles vestrae curae creditos a commemoratis erroribus et fraudibus incolumes servare studiis atque studetis.

Caeterum ipsos Neo-schismaticos, imprimis vero illos Episcopos qui tanto cum Nostro et omnium bonorum luctu ab unitate Catholica defecerunt, hor tamur, ut quoniam peccaverunt, non adiiciant iterum. Videant quo demum evaserint, quamtamque procel lam in Catholica Armenia Ecclesia excitaverint. Haec quidem donec in *Petrae* a Christo positae firmitate constiterit, submergi non poterit: ipsi vero et cuncti, qui eis adhaerent, perpendant, quam grave sit a vera Christi Ecclesia defecisse et ab eius unitate fuisse divulsos. Etsi enim adhuc se catholicos appellare velint, factis tamen ipsis suis, quin et proprio conscientiae iudicio erroris convincantur oportet. *Qui enim Ecclesiae*, ut ait idem S. Cyprianus (1), *renitur, qui Cathedram Petri, super quam fundata est Ecclesia deserit, in Ecclesia se esse confidit? Nemo fraternitatem mendacio fallat.* Redeant igitur praevaricantes ad cor, et sciant in Apostolica Sede non solum Iudicem sedere, qui in promptu habet ulcisci omnem inobedientiam, verum etiam Patrem amantissimum, qui errantes filios,

(1) S. Cyprian. lib. de Unit. Eccles.

culpam suam humiliter confitentes, et sincere detestantes in ulnas suas excipere paratus est.

Precemur igitur universi auctorem et consummatorem fidei nostrae Iesum Christum, deprecatoribus apud Ipsum humiliter adhibitis Deipara Immaculata, Beatis Apostolorum Principibus, et Magno illo Armeniae Illuminatore Gregorio Sancto, ut errantibus lumen et robur suae gratiae concedat, quo omni humano respectu posthabito, ad Ecclesiam reverti festinent; et iis qui adhuc steterunt, maiora semper gratiae incrementa largiatur.

Vobis autem, Ven. Fratres et dilecti Filii, quos tanto maiori charitate complectimur, quo firmiores Vestram virtutem, Deo sic favente, conspicimus, Apostolicam benedictionem ex intimo corde depromptam et uberioris semper praesidii auspicem singulis universis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die undecima Martii An. Dom. MDCCCLXXI. Pontificatus Nostri XXV.

PIVS PP. IX.

DECRETVM

VRBIS ET ORBIS.

QVO S. ALPHONSVS MARIA DE LIGORIO DOCTORIS ECCLESIAE
TITVLO HONESTATVR.

Inter eos qui fecerunt et docuerunt, quosque Dominus Noster Iesu Christus magnos fore vocavit in Regno Caelorum, merito recensendus est Sanctus Alphonsus Maria de Ligorio, Congregationis a Sanctissimo Redemptore Institutior et Sanctae Agathae Gothorum Episcopus. Hic virtutum omnium exempla faciens, veluti lucerna supra candelabrum posita omnibus Christifidelibus, qui in Domo Dei sunt, adeo illuxit ut iam inter cives Sanctorum et domesticos Dei fuerit relatus. Quod autem sancta operatione complevit, verbis etiam et scriptis docuit. Siquidem ipse errorum tenebras ab Incredulis et Iansenianis late diffusas doctis operibus maximeque Theologiae Moralis tractationibus dispulit atque dimovit. Obscura insuper dilucidavit, dubiaque declaravit, cum inter implexas Theologorum sive laxiores sive rigidiores sententias tutam straverit viam, per quam Christifidelium animarum moderatores inoffenso pede incedere possent. Simulque Immaculatae Deiparae Conceptionis et Summi Pontificis ex Cathedra docentis infallibilitatis doctrinas accurate illustravit ac strenue asseruit, quae postea aevo hoc

nostro dogmaticae declaratae sunt. Scripturarum denique aenigmata reseravit tum in asceticis lucubrationibus, caelesti quadam suavitate refertis, tum in saluberrimo quodam Commentario, quo Psalms et Cantica in Divino Officio a Clericis recitanda ad eorum pietatem fovendam et mentem erudiendam explanavit. Summam Alphonsi sapientiam iam admiratus fuerat Pius Septimus sa. me., eumque commendaverat, quia voce et scriptis in media saeculi nocte errantibus viam iustitiae ostendit, per quam possent de potestate tenebrarum transire in Dei lumen et regnum. Neque minori laude inusitatam vim, copiam, varietatemque doctrinae in libris ab ipso conscriptis prosequutus est alter Summus Pontifex Gregorius XVI sa. mem. in Litteris decretalibus, quibus Alphonso maiores Caelitum honores tribuebantur.

Verum temporibus hisce nostris adeo sapientiam eius enarrant gentes, et laudem eius enuntiat Ecclesia, ut plurimi Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, fere omnes totius Orbis Sacrorum Antistites, Supremi Religiosorum Ordinum Moderatores, insignium Academiarum Theologi, illustria Canonorum Collegia, et docti ex omni coetu Viri supplices libellos Sanctissimo Domino Nostro Pio IX Pontifici Maximo porrexerint, quibus communia expsuere vota, ut Sanctus Alphonsus Maria de Ligorio Doctoris Ecclesiae titulo honoribusque honestaretur. Sanctitas Sua, preces benigne excipiens, gravissimum huiusmodi negocium de more Sacrorum Rituum Congregationi expendendum commisit. Itaque in Ordinarüs Comitiis ad Vaticanas Aedes

infrascripta die collectis Emi et Rmi Patres Cardinales sacris tuendis Ritibus praepositi, audita relatione Emi et Rmi Cardinalis Constantini Patrizii Episcopi Ostiensis et Veliterni, Sacri Collegii Decani, eidem S. Congregationi Praefecti, Causaeque Ponentis, consideratis animadversionibus R. P. D. Petri Minetti Sanctae Fidei Promotoris, Patroni Causae responsis, nec non Theologorum pro veritate sententiis; omnibus denique severissime hinc inde libratis, unanimi consensu rescribendum censuerunt: *Consulendum Sanctissimo pro concessione seu declaratione et extensione ad universam Ecclesiam tituli Doctoris in honorem S. Alphonsi Mariae de Ligorio, cum Officio et Missa iam concessis, addito Credo, Antiphona et Magnificat in utrisque Vesperis: O Doctor, ac Lectionibus I. Nocturni: Sapientiam, et VIII. Responsorio: In medio Ecclesiae.* Die 11 Martii 1871.

Postmodum facta horum omnium et singulorum eidem Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX. per infrascriptum ipsius S. Congregationis Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua S. Congregationis Rescriptum adprobavit et confirmavit; ac desuper generale Decretum Urbis et Orbis expediri mandavit. Die 23 iisdem mense et anno.

C. EP. OSTIEN. ET VELITERN. CARD. PATRIZI S. R. C,
PRAEF.

L. ✠ S.

D. Bartolini S. R. C. Secretarius.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS MITTITVR CONSTANTINOPOLIM LEGATVS
EXTRA ORDINEM.

VEN. FR. ALEXANDRO ARCHIEPISCOPO THESSALONICENSE IN PAR-
TIBVS INFIDELIVM NVNCIO APOSTOLICO CVM FACVLATATIBVS
LEGATI A LATERE IN HISPANIARVM REGNO.

PIVS PP. IX.

VEN. FRATER, SALVTEN ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Caritatem illius imitantes, qui de caelis in terras descendit, ut quaereret et salvum facheret quod perierat, solliciti semper fuerunt Romani Pontifices praedecessores Nostri, cum de catholica fide in universum orbem propaganda, tum de eiusdem integritate atque unitate contra haereticam vel schismaticam pravitatem solertissime custodienda. Idcirco vel a primis Ecclesiae saeculis Legatos suos in diversas mundi regiones tam occidentales quam orientales mittere consueverunt, quorum munus erat vel dissidia atque contentiones componere, aut subortas

haereses et schismata profligare, vel cōvere, ne iam profligata et compressa in aliqua parte revirescerent, ac demum in dogmaticis sive canonicis ac prorsus in omnibus ecclesiasticis negotiis Romani Pontificis exprimere ac gerere personam.

Hinc Praedecessorum Nostrorum vestigiis insistentes, divinoque auxilio consisi, numquam omisimus catholicae Fidei et ecclesiasticae disciplinae, quae illius retinaculum est, sedulo advigilare, praesertim in Ecclesiis ritus Orientalis, quarum eo maior sollicitudo Nobis incumbit, quo difficilior et periculosior earum conditio est. Verum, inimico homine superseminante zizania, fructus labori, res expectationi postremis potissimum hisce temporibus in illis regionibus cumulate non respondit. Etenim excitatum apud Armenios Catholicos Constantinopolitanae Urbis grave dissidium, in manifestum schisma demum erupit, et multa ecclesiasticae rei confusio et perturbatio consequuta est.

Nos quidem tantis malis praeverendis, vel depellendis curas omnes adhibuimus, sive per Nostras Apostolicas Litteras, sive per Ven. Fr. Antonium Iosephum Archiep. Thyanaeum Nostrum Delegatum Constantiopoli residentem, qui pro sua pietate et prudentia officium ac munus suum naviter ac diligenter exequuntur est et exequitur. Sed quominus Nostrae illae curae ac sollicitudines felicem in omnibus exitum haberent, obstiit aliorum infirmitas, aliorum autem obfirmata malitia. Iam vero ne intentauerit quidquam relinquamus, illud etiam extraordinarium remedium adhibendum censuimus, quod magnus ille Caesariensis Episcopus S. Basilius, Orjeptadum

Ecclesiis haeresi exagitatis, a S. Damaso praedecessore Nostro flagitabat, ut scilicet Legatum a facie Nostra extra ordinem mittimus, qui perturbato ordini restituendo adlaboret, qui catholicos constantes in fide et obedientia legitimis pastoribus, imprimis vero Apostolicae huic Sedi debita roboret atque confirmet; et Neoschismaticos catholicorum nomen, ad simplicium deceptionem adhuc subdole usurpantes, ad sinceram poenitentiam, miserante Deo, convertere satagat.

Quapropter, de consilio Ven. Fr. Nostrorum S. R. E. Cardinalium Nostrae Congregationis de Prop. Fide pro negotiis ritus orientalis Te, Ven. Frater, cuius doctrinam ac peritiam in ecclesiasticis negotiis praeurandis perspectam habemus, ad Constantinopolitanam Urbem mittimus, Tibique vices Nostras cum facultatibus omnibus necessariis et opportunis demandamus, ut doctrinae opportunitate et veritate infirma confirmes, disrupta consolides, depravata convertas, afflictaeque Ecclesiae Armeniae statum componens, omne virus pravi schismatis, auxiliante Domino, radicitus evellas.

Non dubitamus autem, quin universi et singuli cuiusque gradus et conditionis Apostolicae Sedis dignitatem auctoritatemque in tua persona intuentes debito honore atque obedientia Te prosequantur.

Faxit misericors Deus, ut quod Eo aspirante in bonum Armeniae Ecclesiae decernimus, ad Eius nominis gloriam ex votis Nostris succedat, qui cogitamus cogitationes pacis. Adsit Tibi propitius, viamque tuam et gressus dirigat; quo commisso munere strenue et utiliter persungarisi. Adsit demum illis qui

ignorant et errant, ac iis praesertim qui in iniuitate sua obdurati, a Nobis alieni facti sunt, ut in domum paternam, sanctam videlicet Ecclesiam catholicam, in similitudinem prodigi illius filii, quem abscedendo misere imitati sunt, poenitentia ducti revertantur.

Caelestis denique praesidii auspicem esse volumus Apostolicam benedictionem, quam Tibi, Ven. Frater, ex intimo corde impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die trigesimaprima Martii an. MDCCCLXXI Pontificatus Nostri XXV.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI NOSTRO CONSTANTINO S. R. E. CARDINALI PATRIZI EPISCOPO OSTIENSI ET VELITERNO SACRI CARDINALIVM COLLEGII DECANO , VICARIO NOSTRO GENE- RALI IN SPIRITALIBVS ROMAE EIVSQVE DISTRICTVS.

PIVS PP. IX.

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. Res maximi plane momenti, Venerabilis Frater Noster, postulat, rogari Te a Nobis atque excitari, ut opera studioque tuo extenuare contendas, aut etiam, si fieri possit, amoliri a iuventute nostra studiosa periculum exitii ei parati. Litteris sa- ne manu Nostra datis non semel monueramus aliquem e populorum moderatoribus, ut usi auctoritate desuper eis commissa, memoresque muneris sui tuen- dae civilis societatis ab incredulitate, peste omnium perniciosissima, arcerent a Magistrorum subselliis ho- mines, qui non solum omnia despicerent officia re- ligionis, sed odio eius acti, spirituque vere satanico, eamdem carperent, traducerent, oppugnarent. Irrita tamen fuerunt monita Nostra, siquidem veritum est, aut non libuit opponere murum aeneum monstri pro- gressui; licuitque propterea iuveniles animos pver-

sis vitiare doctrinis, et per calumniosa, versuta, impudentissima commenta in fidem, religionem, Ecclesiam, sacros ritus, eorumque ministros ac sanctiora quaeque concitare. Nonnulli vero ex caecis istis et perditis caecorum ducibus, ad exacerbanda mala Nostra, huc etiam per diruta Urbis moenia sunt adveniti; quibus perpauci ex veteribus variarum disciplinarum professoribus, abiectissimi sane ingenii, versipelles et cuiusvis grati animi sensus expertes accesserunt, qui retusis conscientiae stimulis, omnique posthabito religioso respectu, ultiro se signum constituerunt irae Dei, cui severissimam reddituri sunt rationem malorum, quae fecerunt in Ierusalem. Eorum autem omnium impiae mentis detestabilisque doctrinae specimen habetur indubium in iis, quas ad Doellingerum dederunt, litteris errore, blasphemis, incredulitate scatentibus. Evidem, Venerabilis Frater Noster, zizania perfecte non secernentur a frumento ante magnam illam diem, in qua Dominus tempus accipiens iustias iudicabit. Verum expedit, ut citius innotescat universis, eos, qui nomina sua scelestis litteris adscriperunt, catholicos esse desiisse, adeoque vitandos esse a catholicis. Nos quidem et pro iis oramus, ut in se reversi recedant a tenebriosa inferorum doctrina; eaque damnantes quae sunt professi, verbo et exemplo submoveat nitantur scandalum a se proximis obiectum. Interim vero, Venerabilis Frater Noster, Tu Parochos omnes istius Metropolis orbis catholici moneto, eorum esse officii, nullam negligere occasionem suadendi iuvenibus curae suae creditis, non licere prorsus auditores se illis praebere, eorumque excipere institutionem, qui